

प्रेस विज्ञप्ति

मेसर्स फ्रेश एंड हेल्दी एंटरप्राइजेज लिमिटेड (FHEL), भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड (कॉनकॉर) की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी है। इसने एफएचईएल कृषि-केंद्र, औद्योगिक क्षेत्र राई, जिला सोनीपत, हरियाणा में 30860 वर्ग फुट के क्षेत्र में हरियाणा की नवीनतम एवं सबसे आधुनिक उन्नत पैलेटाइज्ड फ्रोजन कोल्ड स्टोरेज सुविधा स्थापित की है। यह सुविधा कार्यालयीय रूप से NH-1 (जीटी करनाल रोड) पर स्थित है और दिल्ली-एनसीआर क्षेत्र के साथ-साथ केएमपी एक्सप्रेसवे को भी सेवाएं प्रदान करती है।

इस नवनिर्मित फ्रोजन वेयरहाउस सुविधा का उद्घाटन श्री वी.कल्याण रामा, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, कॉनकॉर और एफएचईएल के चेयरमैन ने दिनांक 09.03.2023 को किया। उद्घाटन समारोह में कॉनकॉर के निदेशकगण /कार्यपालक निदेशक, सीईओ/एफएचईएल के साथ-साथ एफएचईएल के अधिकारी, फेडरेशन ऑफ कोल्ड स्टोरेज एसोसिएशन ऑफ इंडिया के राष्ट्रीय अध्यक्ष और सीआईआई कोल्ड चैन, टास्क फोर्स के सदस्य, मेसर्स सिद्धि एंटरप्राइजेज के प्रबंध भागीदार, इंडी-कोल्ड प्राइवेट लिमिटेड के सीईओ, हितधारक और कोल्ड चैन एजेंसियों से व्यापार के प्रतिनिधि शामिल थे।

यह सुविधा (-) 25 डिग्री सेल्सियस तक के तापमान पर 4416 पैलेट और 4416 मीट्रिक टन तक कार्गो का भंडारण कर सकती है जो सुरक्षा और सुरक्षा के उच्च मानकों का अनुपालन करती है। मशीनीकृत परिचालन क्षमता में उत्कृष्टता के कारण यह सुविधा कोल्ड स्टोरेज संचालन को फिर से परिभाषित करने जा रही है। इससे तापमान/आर्द्रता आदि के निर्धारित प्रोटोकॉल को बनाए रखने के लिए किसी मानवीय हस्तक्षेप की आवश्यकता नहीं है। यह सुविधा आइसक्रीम, मक्खन, फ्रोजन वेजिटेबल आदि उच्च क्षमता वाले डेलिकेट उत्पादों का स्टोरेज हेतु बनाई गई है, जिसमें ऊर्जा कुशल डिजाइन से तैयार यह सुविधा न्यूनतम तापमान में भी काम करती है।

PRESS RELEASE

M/s Fresh & Healthy Enterprises Limited (FHEL), a wholly owned subsidiary of Container Corporation of India Ltd. (CONCOR) has set up Haryana's latest state-of-the-art, most modernised advanced palletised Frozen Cold Storage facility in an area of 30860 sq ft., at FHEL Agri-Center, Rai Industrial Area, Distt. Sonapat, Haryana. The facility is strategically located on NH1 (GT Karnal Road) and cater to Delhi-NCR area as well as KMP expressway.

Shri V. Kalyana Rama, Chairman & Managing Director, CONCOR and Chairman, FHEL inaugurated the newly constructed Frozen Warehouse facility on 09.03.2023. The inauguration function was graced by the Directors/Executive Directors of CONCOR, CEO/FHEL alongwith officials of FHEL, National President of Federation of Cold Storage Associations of India & Member of Task Force of CII Cold Chain, Managing Partner of M/s. Siddhi Enterprises, CEO of Indicold Pvt. Ltd., stakeholders and representatives of trade from cold chain agencies.

The facility can store upto 4416 number of pallets and 4416 Metric Ton cargo at a temperature upto (-) 25 Degree Celsius which complies with high standards of safety & security. This facility is going to re-define the cold storage operations due to excellence in mechanised operational efficiencies as no human intervention is required for maintaining the set protocols of temperature/humidity etc. The facility is envisioned to handle high throughput delicate products such as ice-cream, butter, frozen vegetables etc. due to its energy efficient design that ensures minimum temperature loss.

.....

